





### TARIQ GLASS INDUSTRIES LTD.

#### **HEAD OFFICE & MARKETING OFFICE**

128-J,Model Town, Lahore, Pakistan

Tel: (042) 111 343434 Fax: (042) 3585 7692, 3585 7693

Email: info@tariqglass.com Web Site: www.tariqglass.com

Ref.:TGL/Shares/2.7

March 6, 2020

The General Manager Pakistan Stock Exchange Ltd. Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi.

Subject: NOTICE OF EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Dear Sir,

Please find enclosed herewith notice of extra ordinary general meeting of the members of the Company to be held on Tuesday the March 31, 2020 at Defence Services Officers' Mess, 71-Tufail Road, Lahore Cantt. This notice will also be released in the press on March 9, 2020.

This is for your information and distribution amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Thanking you.

Yours truly,

For Tariq Glass Industries Limited

(Mohsin Ali)

Company Secretary

Encl: As Above



### TARIQ GLASS INDUSTRIES LIMITED NOTICE OF EXTRA ORDINARY **GENERAL MEETING**

128-J, MODEL TOWN, LAHORE PH: 042-111-343-434, FAX: 042-35857692-93,

Email: info@tariqglass.com

### Notice of Extra Ordinary General Meeting

Notice is hereby given that an Extra Ordinary General Meeting of the members of the Company will be held on Tuesday, the March 31, 2020 at 11:00 AM at the Defence Services Officers' Mess, 71 – Tufail Road, Lahore Cantt to transact the following business:

#### **Ordinary Business:**

 To confirm the minutes of the 41st Annual General Meeting of the members held on October 28, 2019.

#### **Special Business:**

 To consider and if deemed fit, to pass the following ordinary resolutions with or without modification, addition(s) or deletion(s) for the issuance of bonus shares:

"RESOLVED that a sum of Rs. 367,290,000/- (Rupees Three Hundred Sixty Seven Million Two Hundred Ninety Thousand only) out of the Company's free reserves / unappropriated profit be capitalized and applied towards the allotment and issuance of 36,729,000 ordinary shares of Rs.10/- each as fully paid bonus shares in the proportion of one (1) Ordinary Share for every Two (2) Ordinary shares (i.e., @ 50%) held by every Member whose name appears on the Members' Register at the close of business hours on March 24, 2020. These bonus shares shall rank pari passu in all respects with the existing ordinary shares"

**"FURTHER RESOLVED** that the members entitled to fractions of shares shall be given the sale proceeds of their fractional entitlements for which purpose the fractions shall be consolidated into whole shares and sold on the Pakistan Stock Exchange Limited".

"FURTHER RESOLVED that the Managing Director / Chief Executive or any Director or the Company Secretary be and is hereby singly authorized to give effect to this resolution and to do or cause to be done all acts, deeds and things that may be necessary or required for issue, allotment and distribution of the said bonus shares, sale of fractions and payment of the sale proceeds of the fractional shares".

Increase in Authorized Share Capital of the Company:

To consider and if deemed fit, to pass the following resolutions as special resolutions for increase in authorized share capital of the Company and consequent alterations in the Memorandum and Articles of Association of the Company, with or without modification, additions(s) or deletion(s), as recommended by the Board of Directors:

"RESOLVED that approval of members of Tariq Glass Industries Limited (the "Company") be and is hereby accorded to increase the authorized share capital of the Company PKR 1,500,000,000/-(Rupees One Billion Five Hundred Million only) divided into 150,000,000 ordinary shares of PKR 10 (Rupees Ten) each to PKR 5,000,000,000/-(Rupees Five Billion only) divided into 500,000,000 ordinary shares of PKR 10 each by creation of 350,000,000 additional ordinary shares of PKR 10 (Rupees Ten) each to rank pari passu in every respect with the existing ordinary shares of the Company.

"FURTHER RESOLVED that in consequence of the aforesaid increase in the authorized share capital of the Company, the existing clause V of the Memorandum of Association of the Company and Article 7 of the Articles of Association of the Company be and are hereby substituted accordingly, to read as follows:

#### Clause V of Memorandum of Association:

"The authorized share capital of the Company is Rs. 5,000,000,000 (Rupees Five Billion only) divided into 500,000,000 ordinary shares of Rs. 10.00 (Rupees Ten) each with powers to increase, decrease or reorganize the capital of the Company and divide shares in the capital of the Company in several classes in accordance with the provisions of the Companies Act 2017".

#### Article 7 of the Articles of Association:

"The authorised share capital of the company is Rs. 5,000,000,000 (Rupees Five Billion only) divided into 500,000,000 ordinary shares of Rs. 10/- (Rupees Ten) each".

"FURTHER RESOLVED that the Managing Director / Chief Executive or any of the Directors or the Company Secretary be and are hereby singly authorized to do all acts, deeds and things and take all steps and necessary actions ancillary and incidental including filing of requisite documents and returns as may be required with the Registrar of Companies, Securities and Exchange Commission of Pakistan and complying with all other regulatory requirements to effectuate and implement this resolution".

Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017, pertaining to the special business referred above is annexed to the notice of the Extra Ordinary General Meeting.

Lahore, March 09, 2020 (MOHSIN ALI) COMPANY SECRETARY

#### **NOTES**

- 1. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from March 25, 2020 to March 31, 2020 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of Share Registrar of the Company namely M/s Shemas International (Private) Limited, 533 Main Boulevard, Imperial Garden Block, Paragon City, Barki Road, Lahore (Phone: 0092-42-37191262; Email: info@shemasinternational.com) at the close of business hours on March 24, 2020 will be treated in time for the purpose of transfer of shares, voting rights and entitlement of bonus shares / any other entitlement".
- 2. The members are advised to bring their ORIGINAL Computerized National Identity Card (CNIC) and those members who have deposited their shares in Central Depository System should also be cognizant of their CDC Participant ID and Account Number at the meeting venue. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.
- 3. All members are entitled to attend and vote at the meeting. A member entitled to attend and vote at the meeting is also entitled to appoint another member of the Company as his/her proxy to attend, speak and vote for him/her. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the Company. A proxy must be a member of the Company. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy to attend any one meeting. The instrument of proxy duly executed should be lodged at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the time of meeting. The form of proxy must be witnessed with the addresses and CNIC numbers of witnesses, certified copies of CNIC of member and the proxy member must be attached and the revenue stamp should be affixed and defaced on the form of proxy.
- 4. Pursuant to the directives of Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) inter alia vide SRO 779 (1) 2011 dated August 18, 2011, SRO 831(1)/2012 dated July 05, 2012, and SRO 19(1) 2014 dated January 10, 2014, it is necessary to mention the Member's computerized national identity card (CNIC) number for the payment of dividend, in members register and other statutory returns. Members are therefore requested to submit a copy of their valid CNIC (if not already provided) by mentioning their folio numbers to the Share Registrar of the Company.
- Members may participate in the meeting via videolink facility subject to availability of this facility in

that city and consent from members (form titled as "Consent for Video Conference" is available on website of the Company). The members must hold in aggregate 10% or more shareholding residing in that city and consent of shareholders must reach at the registered address of the Company at least 10 days prior to the general meeting in order to participate in the meeting through video conference. The Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

- Shareholders who could not collect their dividend / physical shares are advised to contact the Company Secretary at the registered office of the Company to collect / enquire about their unclaimed dividend or shares, if any.
- The members are requested to notify the change of address and Zakat declaration, if any, immediately to our Share Registrar.

# Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017

This statement sets out the material facts concerning the Special Business to be transacted at the Extraordinary General Meeting of the Company to be held on March 31, 2020.

#### A. Issue of Bonus Shares to Members

The Board of Directors in their meeting held on February 27, 2020 has recommended issuance of bonus shares in proportion of One (1) Ordinary Share for every Two (2) Ordinary Shares held by the Members (i.e. 50%) and decided that a sum of Rs. 367,290,000/- (Rupees Three Hundred Sixty Seven Million Two Hundred Ninety Thousand only) be appropriated from the free reserves / unappropriated profits for issue of 36,729,900 Bonus Shares. After the issue of bonus shares, the paid-up capital of the Company will increase to Rs. 1,101,870,000 (Rupees One Billion One Hundred One Million Eight Hundred Seventy Thousand only). The Directors are of the opinion that the free reserves / unappropriated profits of the Company are adequate for capitalization of Rs. 367,290,000 for the issuance of proposed bonus shares.

#### Interest of directors

The Managing Director / Chief Executive, Directors of the Company and their relatives have no interest directly or indirectly in the proposed issuance of bonus shares except in their capacities as Managing Director / Chief Executive or Directors or members of the Company and their respective entitlements to bonus shares.

#### B. Increase in Authorized Share Capital of the Company and consequent amendments in the Memorandum and Articles of Association of the Company

The existing authorized share capital of the Company is PKR 1,500,000,000/- (Rupees One Billion Five Hundred Million only) divided into 150,000,000 ordinary shares of PKR 10 each.

In order to cater for increase in paid up share capital of the Company in future, the authorized share capital of the Company needs to be enhanced. Accordingly, the Board of Directors has recommended to increase the authorized share capital of the Company from PKR 5,000,000,000/- (Rupees Five Billion only) divided into 500,000,000 ordinary shares

of PKR 10/- (Rupees Ten) each by creation of 350,000,000 additional ordinary shares of PKR 10 (Rupees Ten) each to rank pari passu in every respect with the existing ordinary shares of the Company.

The proposed increase in the authorized share capital of the Company will also necessitate amendments in Clause V of Memorandum of Association of the Company and Article 7 of the Articles of Association of the Company. The Board of Directors has also recommended required alterations to the Memorandum and Articles Association of the Company to reflect increase in authorized share capital of the Company. The comparison of existing clause / article with the proposed is as under:

Description	Existing	Proposed		
Clause V of Memorandum of Association	The authorized capital of the Company is Rs. 1,500,000,000 (Rupees one billion and five hundred million) divided into 150,000,000 (one hundred fifty million) ordinary shares of Rs. 10.00 (Rupees ten) each with powers to increase, decrease or reorganize the capital of the Company and divide shares in the capital of the Company in several classes in accordance with the provisions of the Companies Ordinance, 1984.	The authorized share capital of the Company is Rs. 5,000,000,000 (Rupees Five Billion only) divided into 500,000,000 ordinary shares of Rs. 10.00 (Rupees Ten) each with powers to increase, decrease or reorganize the capital of the Company and divide shares in the capital of the Company in several classes in accordance with the provisions of the Companies Act 2017.		
The authorised share capital of the company is Rs. 1,500,000,000 (Rupees one billion and five hundred million only) divided into 150,000,000 (one hundred fifty million) ordinary shares of Rs.10/- (Rupees ten) each.		The authorised share capital of the company is Rs. 5,000,000,000 (Rupees Five Billion only) divided into 500,000,000 ordinary shares of Rs.10/- (Rupees Ten) each.		

#### Interest of directors

The Managing Director / Chief Executive, Directors of the Company and their relatives have no interest directly or indirectly in the proposed increase in authorized share capital and amendments in the Memorandum and Articles of Association of the Company except in their capacities as Managing Director / Chief Executive or Directors or members of the Company.

#### Statement of the Board of Directors

"We, the members of the Board of Directors hereby confirm that the proposed amendments / alterations in the Memorandum and Articles of Association of the Company are in line with the applicable laws and regulatory framework".

#### **Availability of Relevant Documents**

A copy each of the existing and amended Memorandum and Articles of Association identifying the changes proposed therein bearing the initial of the Company Secretary for identification purposes is available for inspection at the registered office of the Company from 9.00 a.m. to 5.00 p.m. on any working day, up to the last working day before the date of the extraordinary general meeting. The same shall also be available for inspection by the members in the extraordinary general meeting.



# طارق گلاس انڈسٹریز کمیٹڈ

J28-J و المراول المور فون: 042-111343434 فيس: 042-35857692

الى ميل:info@tariqglass.com ويب www.tariqglass.com

## نونس برائے غیرمعمولی اجلاسِ عام

طارق گلاس انڈسٹریزلمیٹڈ کے تمام حصص یافتگان کومطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کاغیر معمولی اجلاسِ عام بروز منگل مورخہ 31 مارچ 2020ء کو دن 11:00 بج ڈیفنس سروسز آفیسرزمیس،71 طفیل روڈ لا ہور کینٹ میں مندرجہ ذیل اُمور کی انجام دہی کے لئے منعقد کیا جائے گا۔

عمومي أمور:

1- كىبنى كاكتالىسوى اجلاس عام منعقده 28 اكتوبر 2019 ءكى زُودادِ اجلاس المنٹس كى تصديق كرنا۔

خصوصي أمور:

2- بونس شیئرز کے اجراء اور تصدیق کے لیے درج ذیل عموی قرار داد وں کی ترمیم پاپلا ترمیم کے منظوری دی جائے ۔جیسا کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے سفارشات دی ہیں۔

" قرار پایا کہ کمپنی اپنے آزاد محفوظات/غیرتقسیم شدہ منافع میں سے 367,290,000 روپے کی رقم کی سرمایہ بندی کرنے کے لیے 36,729,000 عموی حصص بحساب10 روپے فی حصص بحساب10 روپے فی حصص بحساب10 روپے فی حصص بحساب10 روپے فی حصص بحساب مردو(2) شیئرز بحثیت مکمل طور پراداشدہ بونس شیئرز ان ممبران کو جن باردی ہوں گے کو بحساب ہردو(2) شیئرز کے بدلے ایک(1) شیئر دیں گے (یعنی 50% بونس شیئرز) ۔ ان بونس شیئرز کو ہر لحاظ سے موجودہ شیئرز کے ساتھ برابری کا درجہ دیا جائے گا۔ "

" مزید قرار پایا کہ قصص یافتگان جوکسری (فریکھٹل) بونس شیئرز کے حقدار ہونگے اُن کے بونس شیئرز کی کسروں کوا کھٹا کرکے مارکیٹ میں بیچا جائے گااور فروخت سے حاصل ہونے والی رقم کومطلقہ قصص یافتگان میں تقسیم کیا جائے گا۔"

"مزید قرار پایا که کمپنی کے میخنگ ڈائر میٹر اچیف اگیر میٹویا ڈائر میٹرزیا کمپنی سیکرٹری کواختیار دیا جاتا ہے کہ وہ اِن قرار دادوں کو عملی جامہ پہنانے کیلئے تمام کام , وثیقہ جات, چیزیں, کاروائیاں اور اقدامات بروئے کار لائیں جو کہ اِن امور دھن میں بونس شیئرز کے اجرا بقین, تقسیم فروخت سے حاصل ہونے والی رقم کی تقسیم وغیرہ شامِل ہیں۔"

:- مستمینی کے منظور شدہ سرمائے میں اضافہ

کمپنی کے منظور شدہ سر مائے میں اضافے کیلئے غور کرنا اور منظوری دینا نیر کمپنی کے دستوراور کمپنی کے قواعد وضوابط میں تبدیلی کی منظوری دینا اور اس حوالے سے درج ذیل قرار دادوں کی ترمیم پایلا ترمیم کے منظوری دینا جیسا کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائز بکٹرز نے سفار شات دی ہیں۔

"مزید قرار پایا کہ کمپنی کا موجودہ منظور شدہ سرمایہ 1.5 ارب روپ ہے جو کہ 15 کروڑ عام صص مالیتی 10 روپ نی صص پرشتمل ہے اس کو بڑھا کر 5 ارب روپ جو کہ 50 کروڑ عام صص مالیتی ارب روپ جو کہ 50 کروڑ عام صص مالیتی ارب روپ جو کہ 50 کروڑ عام صص مالیتی 10 روپ فی صص مالیتی 10 روپ فی صص کی منظوری دی جاتی ہے۔ اس اضافے کیلئے مزید کی عاصل کریں گئے۔ "مزید قرار پایا کہ کمپنی کے منظور شدہ سرمایہ میں مذکورہ بالا اضافے کے نتیج میں کمپنی کے میمور مثرم آف ایسوسی ایشن کی شق نمبر ۷ اور کمپنی کے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کی شق نمبر ۷ اور کمپنی کے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کی شق نمبر ۷ اور کمپنی کے آرٹیکل نمبر ۲ میں رونما ہونے والی تبدیلیاں مندرجہ ذیل ہیں:

ميمورندم آف ايسوى ايشن كيشق نمبر ٧

کمپنی کا منظور شدہ سرمایہ 5ارب روپے جو کہ 50 کروڑ عمومی حصص مالیتی 10 روپ نی خصص پر مشتمل ہے۔ کمپنی کو کمپنیزا یکٹ 2017 کے تحت کمپنی کے سرمائے میں اضافہ, کمی یا تنظیم نواور کمپنی کے سرمائے کوصص کی گئ اقسام میں تقسیم کرنے کے اختیارات ہیں۔

آرفيكزآف ايوى اين كا آرمكل نمبر7

كىپنى كامنظورشده سرمايە 5ارب روپ جوكە 50 كروژ عموى صفى مالىتى 10 روپ نى حصص بەشتال ب\_

"مزید قرار پایا که ممپنی کے میخنگ ڈائر کیٹر/ چیف ایگر کیٹویا ڈائر کیٹرزیا کمپنی سیکرٹری کواختیار دیا جاتا ہے کہ منظور شدہ سر ہائے میں اضافے کے حوالے سے قرار دادوں کو ملی جامہ پہنا ئیں اوراس حوالے سے ترار دادوں کو ملی جامہ پہنا ئیں اوراس حوالے سے تمام کام, وثیقہ جات, چیزیں, کاروائیاں اوراقد امات بروئے کارلائمیں سیخی رجمٹر اراور سیکورٹیز اینڈ ایم پینج مکمٹن آف پاکستان کو متعلقہ دستاویزات مہیا کریں اور تمام دیگر قانونی تقاضوں کی تھیل کریں جو کہ اس قرار داد کو ٹل درآ مد بنانے کے لیے ضروری ہیں۔ " ند کورہ بالاخصوصی امور کے حوالے سے کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ (3) 134 کے تحت بیان غیر معمولی اجلاسِ عام کے نوٹس کے ساتھ لف ہے۔

> بنگم بوردٔ آف ڈائز یکٹرز نکالیسلیال (محسن علی) مینی سیرٹری

09 ماري 2020، لا بور

نوص:

2- سیمپنی کے ممبرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ اجلاس ہذا میں شرکت کرنے کے لئے اپنااصل قومی شاختی کارڈ ہمراہ لا نا ضروری ہے اوری ڈی سی صف یافتگان کواپنے پارٹیسپنٹ آئی ڈی اوری ڈی سی اکاؤنٹ نمبر سے مکمل آگاہی ہونی چاہئے۔ کارپوریٹ انٹیٹی کی صورت میں کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی مصدقہ بورڈ ریزولوش یا یاورآف اٹارنی بمعہ نامزد شخص کے نمونہ دستخط فراہم کریں۔

کوئی بھی ممبر جواجلاس ہذا میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ہے وہ شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لئے بذریعہ پراکسی فارم کمپنی کے کسی دوسر ہے ممبر کو بطورا پنا پراکسی مقرر کرنے کا اللہ کی بھی حقدار ہے۔اگر پراکسی کوئی کارپوریٹ انٹیٹی مقرر کررہی ہے تو پراکسی فارم کے ہمراہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی مصدقہ بورڈ ریز ولوشن یا پاورآف اٹارنی بمعہ نا مزدخوص کے نمونہ دستخط فراہم کریں۔ جس شخص کو پراکسی مقرر کیا جائے اس کا بھی کمپنی کا ممبر ہونا لازمی ہے۔ ممبر کسی ایک اجلاس میں شرکت کے لئے ایک سے زیادہ ممبرز کو پراکسی نا مزدنہیں کرسکتا۔ پراکسی فارم کے مؤثر ہونے کے لئے ضروری ہے کہ وہ دستخط شدہ ہو، ریو نیوسٹر پر کسی نا مزدنہیں کرسکتا۔ پراکسی فارم کے مؤثر ہونے کے لئے ضروری ہے کہ وہ دستخط شدہ ہو، گواہوں کے بیتے اور کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں، ممبراور پراکسی ممبر کے تصدیق شدہ کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں، ممبراور پراکسی ممبر کے تصدیق شدہ کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں، ممبراور پراکسی ممبر کے تصدیق شدہ کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں، ممبراور پراکسی ہوں کی جانس کے درجٹر ڈاٹیڈرلیس (طارق گلاس انڈسٹر پر لمبیٹڈ، 128 – ہے بلاک، ماڈل ٹاؤن، لاہور) پر اجلاس ہذا ہے 8 کسی کے درجٹر ڈاٹیڈرلیس (طارق گلاس انڈسٹر پر لمبیٹڈ، 128 – ہے بلاک، ماڈل ٹاؤن، لاہور) پر اجلاس ہذا ہوں گین ہے درجٹر ڈاٹیڈرلیس (طارق گلاس انڈسٹر پر لمبیٹر میٹر کی کی باضا بطرج کر کواد ہے جائیں۔

4- الیس ای سی پی (SECP) کی مختلف ڈائریکشنز (بحوالہ الیس آراو 2011(1)2011 مورخہ 18 اگت 2011ء, الیس آراو 2012(1)2012 مورخہ 5 جولائی 2012ء اور الیس آراو 2014(1)2014 مورخہ 5 جولائی 2012ء اور الیس آراو 2014(1)2014 مورخہ 10 جنوری 2014) کے تحت کمپنی کے ممبرز کے لئے بیضروری ہے کہ وہ اپنا کارآ مد کمپیوٹرائز ڈوئو کی شاختی کارڈ قومی شاختی کارڈ نیس ہوسکے ممبرز کے شاختی کارڈ منسرکے نہ ہونے کی صورت میں ممبرز کوڈیوڈ نڈکی اوائیگی ساکت ہوجائے گی۔

5- کمپنیزا یک 2017ء کی دفعہ (2) 132 کے تحت مجمران وڈیوکا نفرنس ہولت کے ذریعے اجلاس ہذامیں شرکت کر سکتے ہیں اگر چہ اس شہر میں اس کی سہولت موجود ہواوروہ مجموعی طور پر 10% یا زاکد شیئر ز ہولڈنگ کے حامل ہوں اور اجلاس کی تاریخ ہے کم از کم 10 دن پہلے بذریعہ فارم برائے وڈیوکا نفرنس اجلاس میں شرکت کے لئے اپنی تحریری رضامندی فراہم کریں (فارم باعنوان کنسین فار وڈیوکا نفرنس کمپنی کی ویب سائٹ پر مہیا کر دیا گیا ہے)۔ 10% یا زائد تعداد میں شیئر ہولڈنگ کے حامل ممبران کی رضامندی موصول ہونے کے بعد کمپنی اجلاسِ عام ہے کم از کم پانچ (5) دن پہلے ممبران کو اس سہولت تک رسائی کے قابل بنانے کے لئے درکار مکمل معلومات اور مقام برائے وڈیوا جلاس اطلاع فراہم کرے گی۔

6- سیمپنی کے وہ شیر ہولڈر زجو کسی بھی وجہ ہے ماضی میں اپنے شیر زسر میفیکٹ اور ڈیوڈ ٹڈ کمپنی سے حاصل نہیں کر سکے آنہیں چا ہے کہ وہ ان کے حصول کیلئے کمپنی سیکرٹری

ہے کمپنی کے رجٹر ڈایڈریس پر رابطہ کریں۔

7- ممبرز سے التماس ہے کہا ہے بتوں میں کسی تبدیلی اور ڈیوڈینڈ سے زکو ہی کوٹی کے ٹیشس کے حوالے سےفوری طور پر کمپنی کے ٹیمٹر رجسر ارکوآ گاہ کریں۔

### كمينيزا يك 2017 كى دفعه (3)134 كتحت بيان

یہ بیان اُن امور کے مطلق تمام ضروری معلومات وصورتحال کا احاطہ کرتا ہے جو کہ کمپنی کے غیر معمولی اجلاسِ عام منعقدہ 31 مارچ 2020ء میں بطورخصوصی امورانجام دیئے جائیں گے۔

### بونس فئير زكااجراء

کمپنی کے بورڈ آف ڈ اگر یکٹرز نے اپنے منعقدہ اجلاس بتاری کا فروری 2020ء میں عبوری بونس شیئر زبحساب ہردو(2) شیئرز کے بدلے ایک(1) شیئر (یعنی 50% عبوری بونس شیئرز) کے اجراء کے لیے سفارش کی تھی۔اس حوالے سے کمپنی اپنے آزاد محفوظات/غیرتقسیم شدہ منافع میں سے 367,290,000 روپے کی رقم کی سرمایہ بندی کرنے کیلئے 36,729,000 عمومی حصص مالیتی 10 روپے فی حصص بحثیت کلمل طور پراداشدہ بونس شیئرز کا اجراء کر گئی۔

عبوری بونس شیئرز کے اجراء کے بعد کمپنی کا اداشدہ سرمایہ 1,101,870,000 روپ (ایک ارب دس کروڑ اٹھارہ لا کھستر بزارروپ) ہوجائے گا۔ کمپنی کے ڈائر میٹرز کا موقف ہے کہ کمپنی کی مالی حالت اپنے آزاد محفوظات اغیر تقسیم شدہ منافع عبوری بونس شیئرز کے اجراء کیلئے مناسب ہے اور آزاد محفوظات اغیر تقسیم شدہ منافع میں سے 367,290,000 روپوں کی بونس شیئرز کے اجراء کیلئے سرمایہ بندی کی جاسکتی ہے۔

سمینی کے ڈائر میٹرزیامینجنگ ڈائر میٹر اچیف ایگزیکٹواوران کے رشنہ دار بلاواسطہ یا بالواسطہ اس عبوری بونس شیئرز کے اجراء میں کوئی ذاتی ولچیسی یا مفادنہیں رکھتے ماسوائے کمپنی میں اپنے حصص اوراس سے مطلق بونس شیئرز کا جوبھی استحقاق ہو۔

### تمینی کے منظور شدہ سر مائے میں اضافہ

کمپنی کا موجودہ منظور شدہ سرمایہ ہے۔ 11رب روپے جوکہ 15 کروڑ عام صف مالیتی 10روپے فی حصص پر مشتل ہے۔ ستقبل میں کمپنی کے اداشدہ صف سرمایہ کو بڑھانے کے لیے کمپنی کے منظور شدہ سرمایہ میں امانہ کی خرورت ہے۔ اس لیے کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز نے موجودہ منظور شدہ سرمایہ بیں اضافہ کرنے کی ضرورت ہے۔ اس لیے کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز نے موجودہ منظور شدہ سرمایہ بیں اضافہ کرنے کا فیصلہ کیا جو کہ 15 کروڑ عمومی حصص مالیتی 10 روپے فی حصص پر شمتل ہے کو بڑھا کر 5ارب روپے جو کہ 50 کروڑ عمومی حصص مالیتی 10 روپے فی حصص کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ اس سلسلے میں 35 کروڑ معمومی حصص کے ساتھ کیسال حیثیت ہے۔ اس سلسلے میں 35 کروڑ میری حاصل کریں گے۔ (پاری پاسو) کی درجہ بندی حاصل کریں گے۔

سمپنی کے منظور شدہ سرمامیہ میں تبویز کردہ اضافے کی وجہ ہے کمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن کی کلاز نمبر ۱۷اور کمپنی کے آرٹیکل نمبر 7 میں بھی ترمیم ضروری ہے۔ بورڈ آف ڈائر میٹرز نے کمپنی کے میمورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں مطلوبہردو بدل کی سفارش بھی کی ہے تا کہ کمپنی کے منظور شدہ جھے سرمامیہ میں اضافے کی عکاسی کی جاسکے۔موجودہ اور تجویز کردہ شق/ آرٹیکل کا موازنہ درجہ ذیل ہے :

تج يزكروه	039.9*	تفصيل
سمینی کامنظورشدہ سرمایہ 5ارب روپے جو کہ 50 کروڑ عام حصص مالیتی 10 روپے نی حصص پر		ميمورندم آف اليوى ايشن كيش نمبر ٧
تشمل ہے ۔ کمپنی کو کمپنیرا یکٹ2017 کے تحت کمپنی کے سرمائے میں اضافہ , کمی پاتنظیم نو اور کمپنی کے سرمائے کو خصص کی کئی اقسام میں تقسیم	تنظیم نواور کمپنی کے سرمائے کوصص کی کئی اقسام میں تقسیم کرنے	
کرنے کے اختیارات ہیں۔ تمپنی کامنظورشدہ سرمایہ 5ارب روپے جو کہ 50 میں جھوں لیت میں خصصہ مشتال	سمپنی کامنظور شده سرمایه 1.5 ارب رویے جو که 15 کروڑ عام	آرفیکزآف ایسوی ایشن کا آرٹیکل نمبر 7
کروڑ عام حصص مالیتی 10 روپے فی حصص پر مشتمل ہے۔	حصص مالیتی 10روپی فی حصص پر شتمل ہے۔	

### ۋائر *يكٹرز* كى دلچىپى

کمپنی کے ڈائر یکٹرز, مینجنگ ڈائر یکٹر/چیف ایگزیٹواوران کے رشتہ دار کمپنی کے منظور شدہ سرمایہ میں تبجویز کردہ اضافے اور میمورنڈم اور آرٹیکٹر آف ایسوی ایشن میں ترامیم کے حوالے سے بلاواسطہ یابالواسطہ کی ذاتی دلچیسی یامفادنہیں رکھتے۔ ماسوائے اس کے کہ اُن کی تقرری کمپنی میں بطور مینجنگ ڈائر یکٹر اچیف ایگزیکٹویا ڈائر یکٹرز کے ہےاوراس قرار دادمیں اُن کی دلچیسی کمپنی میں اُن کی حیثیت کی صد تک محدود ہے۔

### كمپنى كے بورڈ آف ڈائر يكٹرز كابيان

ہم بورڈ آف ڈائر یکٹرز کے ممبران اس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ مپنی کے میمورنڈم اور آرٹیکز آف ایسوی ایشن میں تجویز کردہ ترامیم /ردوبدل قابل اطلاق قوانین اورریگولیٹری فریم ورک کے مطابق ہیں۔

### متعلقه دستاويزات كي دستياني

کمپنی کے میمورنڈم اورآ رئیکلزآف ایسوسی ایشن میں تبدیلی کی نشاندہ کے لیے کمپنی کے رجٹر ڈ آفس میں صبح 9.00 بجے سے شام 5.00 بجایام کار کے دوران کمپنی سیکرٹری کی دستخط شدہ ممیو رنڈم اورآ رئیکلزآف ایسوسی ایشن کی موجودہ اور ترمیم شدہ کا پی غیر معمولی اجلاسِ عام سے پہلے اور غیر معمولی اجلاسِ عام کے دن ممبران کے لیے دستیاب ہونگی۔



### TARIQ GLASS INDUSTRIES LIMITED

128-J, MODEL TOWN, LAHORE PH: 042-111-343-434; FAX: 042-35857692-93; Email: info@tariqglass.com

### FORM OF PROXY

Folio Number / CDC Account Number:		Nui	Number of Shares:		
I / We					of
being a member of M/	-	ss Industries	Limited	hereby	appoint
Mr./Ms					
of					
(the Folio / CDC Account Number of					
proxy to attend, speak and vote for	me / us on my /	our behalf at th	e Extra Ordin	ary General N	leeting of the
members of the Company to be held	d at 11:00 AM o	n Tuesday the	March 31, 20	20 at the Def	ence Services
Officers' Mess, 71 - Tufail Road, Lal	nore Cantt and at	any adjournmen	t thereof.		
Member's Signature					
Signature		Please a	affix		
Name:		Revenu of Rs. 5	e Stamp		
Address:		deface it with			
CNIC No.:		your sig	gnature.		
Witness – 1	Witn	ess – 2			
Signature	Signa	ture			
Name:		):			
Address:	Addr	ess:			
CNIC No.:	CNIC	No.:			
Notes					

#### Note:

- 1. CDC Account Holders are requested to strictly follow the guidelines mentioned in the Notice of extra ordinary general meeting.
- 2. A Member entitled to attend a General Meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of him/her.
- Members are requested:
- a) To affix Revenue Stamp of Rs. 5/- at the place indicated above.
  b) To sign across the Revenue Stamp in the same style of signature as is registered with the Company.
  c) To write down their Folio Numbers/CDC Account Numbers.
- 4. This form of proxy, duly completed and signed across a Rs. 5/- Revenue Stamp, must be deposited at the Company's Registered Office not less than 48 hours before the time of holding the extra ordinary general meeting.

# طارق گلاس انڈسٹریزلمیٹڈ

ل-128 ما ڈل ٹا وُن لا ہور فون: 042-111343434 فیس: 042-35857692 ای میل:info@tariqglass.com ویب: 042-3585769

پراکسی فارم

	شيئرز کي تعداد:	فاليونمبر/ CDC ا كاؤنث نمبر: ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ
بحثیت ممبرطارق گلاس	نشلع	فاليونبر/ CDC ا كا ؤنث نمبر: ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ما كر ميل مسمى /مساة _ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ما كر
)مقرر كرتا / كرتى مون (يراكسي ممبر كا فاليونمبر ا	کوبطور مختار ( براکسی	انڈسر میزلیمونڈ مسمی امسماۃ ۔۔۔۔۔۔۔۔ساکن۔۔۔
5.		CDC اکاؤنٹ نمبر:۔۔۔۔۔ ) تا کدوہ میری جگداہ
		آ فیسرزمیس،الطفیل روڈ لا ہور کینٹ میں منعقد ہور ہاہے یااس
		دستخط بحثيت ممبر ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ
یو بنیوسٹیمپ مالیت ۵ روپے چسپاں ریں اورا پنے دستخط کیسا تھ منسوخ		نام::-نام:
دي.	9	::: ن
		شناختی کارڈ/پاسپورٹ نمبر:۔۔۔۔۔
	گواه تمبر <del>۷</del> :	گواه نمبرا:
	(تخط	ر شخط استان استخطاب استخطاب استخطاب استخطاب استخطاب استخطاب استخطاب المستخط
	نام::نام	
	يد : د د د د د د د د د د د د د د د د د د	يد:نادناد
	شناختی کارڈ ایاسپورٹ نمبر:۔۔۔۔۔۔	شناختی کارڈ /پاسپورٹ نمبر:۔۔۔۔۔۔۔
		انهم نكات:
	ا جلاس کے نوٹس میں درج ہدایات پڑمل درآ مدکریں۔	ا۔ سی ڈی کی حصص داران ہے گزارش ہے کہ غیر معمولی
البھی اہل ہے۔	) کواجلاس میں ووٹ کے اندراج کیلیے مختار کارمقرر کرنے ک	۲۔ ہرمبرغیر معمولی اجلاس میں شرکت کا اہل ہےوہ کئ
		<ul> <li>مبران سے درخواست ہے کہ</li> </ul>
	اکس میں چسپاں کریں۔	(الف) ۵روپےکاریو نیواسٹیمپ مندرجہ بالا ,
	س طرز میں ممپنی کے پاس رجٹر ڈ ہوں۔	(ب)
	ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	(پ) فولیونمبری ڈی می اکاؤنٹ نمبر درج کر ہ
پنی کے رجٹر ڈپتہ پر موصول ہوجائے۔	معمولی اجلاس کے طےشدہ وقت ہے کم از کم ۴۸ گھنے قبل کم	۴- مکمل پراکسی فارم بمعدد متخطاورریو نیواسٹیمپ غیر